
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 

квалификационной категории 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение № 3 
от 27.03.2024) 

приказываю :  
1. Установить высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 1). 
2. Установить первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 2). 
3. Установить квалификационную категорию «педагог-

методист» (приложение 3). 
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 1 апреля 2024 года:  
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 
системы образования». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Журавель 

 



 
Приложение 1  
к приказу Министерства 
образования и науки Республики 
Адыгея 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, 
которым установлена высшая квалификационная категория 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Хуако Зарема 
Юсуфовна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия»  

учитель  география 

2.  Афаунова Аминат 
Юрьевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА»  

методист - 

3.  Валуева Наталья 
Николаевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА»  

методист - 

4.  Абредж Гошефиж 
Асфаровна 

ГБО ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им К. Тлецерука» 

преподаватель - 

5.  Арутюнова Татьяна 
Суриковна 

ГБО ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им К. Тлецерука» 

преподаватель - 

6.  Рожкова Ирина 
Александровна 

ГБО ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им К. Тлецерука» 

преподаватель - 

7.  Шу Шамсет 
Шамилевна 

ГБО ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им К. Тлецерука» 

преподаватель - 

8.  Берсекова Бэла 
Валерьевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 3» 

преподаватель - 

9.  Лукьянченко Елена 
Ивановна 

ГБО ДО РА 
«Красногвардейская 
детская школа» 

преподаватель - 

10.  Кузнецова Анна 
Николаевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств села 
Красногвардейского 

преподаватель - 

11.  Пахоменко Наталья 
Анатольевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств села 
Красногвардейского 

преподаватель - 

12.  Акежева Ирина 
Руслановна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

13.  Гидзова Мерем 
Султановна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 



14.  Гиш Анжелика 
Рамазановна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

15.  Нахушева Ирина 
Анзауровна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

16.  Зотова Александра 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

17.  Сандалова Наталья 
Викторовна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

18.  Медяник Светлана 
Юрьевна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

19.  Шимек Вера 
Васильевна 

МБОУ «СШ № 11»  
г. Майкопа 

учитель  биология 

20.  Шевлякова Людмила 
Ивановна 

МБОУ «СШ № 16»  
г. Майкопа 

педагог-психолог - 

21.  Кадырова Фатима 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

учитель  биология 

22.  Ковалева Людмила 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

23.  Сюсюкайло Татьяна 
Айдамировна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 22»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык  

24.  Черченко Ирина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

25.  Сысоева Татьяна 
Ивановна 

МКОУ «Школа для 
детей с ОВЗ»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

26.  Зыкова Анна 
Сергеевна 

МБДОУ № 7  
г. Майкопа 

воспитатель - 

27.  Хасанова Фатима 
Хазретальевна 

МБДОУ № 16  
г. Майкопа 

воспитатель - 

28.  Гишева Гошаф 
Меджидовна 

МБДОУ № 26  
г. Майкопа 

воспитатель - 

29.  Харченко Ольга 
Сергеевна 

МБДОУ № 55  
г. Майкопа 

воспитатель - 

30.  Сагидова Галимет 
Нурбиевна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

31.  Можайский 
Владимир Иванович 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  биология и химия 

32.  Брызгалина Наталья 
Халидовна 

МБОУ «ОЦ № 7»  
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

33.  Скляров Алексей 
Петрович 

МБОУ «ОЦ № 8»  
Майкопского района 

учитель  физкультура 

34.  Филатов Яков 
Викторович 

МБОУ «ОЦ № 10»  
Майкопского района 

учитель  физкультура 

35.  Матусьян Александр 
Рубенович 

МБОУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»  
Майкопского района 

тренер-
преподаватель 

- 

36.  Теучеж Инвер 
Мадинович 

МБОУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»  
Майкопского района 

тренер-
преподаватель 

- 

37.  Стрельба Елена 
Борисовна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Гиагинского района 

учитель  ИЗО 

38.  Стрельба Елена 
Борисовна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Гиагинского района 

педагог-психолог - 



39.  Порецкая Ольга 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

40.  Игнатенко Анна 
Ивановна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Гиагинского района 

учитель  русский язык и 
литература 

41.  Брылева Ирина 
Георгиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Гиагинского района 
 

учитель  математика 

42.  Хобелия Екатерина 
Софромовна 

МБОУ «СОШ № 12»  
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

43.  Клеванец Марина 
Сергеевна 

МБДОО № 1  
Гиагинского района 

старший 
воспитатель 

- 

44.  Магурова Елена 
Петровна 

МБДОО № 1  
Гиагинского района 

педагог-психолог - 

45.  Панеш Светлана 
Федоровна 

МБДОО № 1  
Гиагинского района 

учитель-логопед - 

46.  Кикова Елизавета 
Карпушевна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Шовгеновского района 

учитель  технология 

47.  Диденко Наталья 
Витальевна 

МБОУ «ООШ № 2»  
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

48.  Шаов Каплан 
Ильясович 

МБОУ «СОШ № 5»  
Шовгеновского района 

учитель  ОБЖ 

49.  Девер Елена 
Алексеевна 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

50.  Астапеева Валентина 
Леонтьевна 
 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель 
начальных 
классов 

- 

51.  Хапачева Ирина 
Масхудовна 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  русский язык и 
литература 

52.  Дзыбова Аминат 
Асланбиевна 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  немецкий язык  

53.  Шушпанова Ирина 
Вячеславовна 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  история и 
обществознание 

54.  Рошевец Елена 
Владимировна 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  физика и 
математика 

55.  Бахурцов Юрий 
Иванович 

МБОУ «ООШ № 12»  
Шовгеновского района 

учитель  физика 

56.  Чехлатая Надежда 
Николаевна 

МБОУ «ООШ № 13»  
Шовгеновского района 

учитель  физкультура 

57.  Стрикачева Фаризет 
Чаримовна 

МБУ ДО 
«Шовгеновская 
ДЮСШ»  
Шовгеновского района 

методист - 

58.  Ашхамафов Руслан 
Довлетбиевич 

МБУ ДО 
«Шовгеновская 
ДЮСШ»  
Шовгеновского района 

тренер-
преподаватель 

- 

59.  Ансаалиева Саида 
Авесовна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Кошехабльского района 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

60.  Битракова Зара 
Заурбиевна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Кошехабльского района 

учитель  музыка 

61.  Беджанов Юрий 
Борисович 

МБОУ «СОШ № 1»  
Кошехабльского района 

учитель  ОБЖ и физкультура 

62.  Шорова Мариет 
Мухарбиевна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 
литература 

63.  Черкесова Жана 
Рамазановна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  математика 



64.  Калабиева Разьет 
Схатбиевна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 
литература 

65.  Хоконова Мира 
Зачериевна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Кошехабльского района 

учитель  английский язык  

66.  Сачкова Елена 
Викторовна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Кошехабльского района 

учитель  музыка 

67.  Куценко Елена 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Кошехабльского района 
 

учитель  начальные классы 

68.  Фоменко Ольга 
Викторовна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

69.  Харченко Лариса 
Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 9»  
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

70.  Головешкина 
Наталья 
Владимировна 

МБОУ «ООШ № 13»  
Кошехабльского района 

учитель  математика и 
информатика 

71.  Дерачиц Елена 
Ильясовна 

МБОУ «ООШ № 13»  
Кошехабльского района 

учитель  
 

биология и химия 

72.  Юсупова Бэла 
Тагировна 

МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования»  
Кошехабльского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

73.  Хуажева Фатима 
Нальбиевна 

МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования»  
Кошехабльского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

74.  Дагужиев Мухамед 
Хусенович 

МБОУ ДО 
«Кошехабльская 
ДЮСШ»  
Кошехабльского района 

тренер-
преподаватель 

- 

75.  Тлюпова Аминат 
Муратчериевна 

МБДОУ № 1  
Кошехабльского района 

воспитатель - 

76.  Чижева Светлана 
Исмаиловна 

МБДОУ № 8  
Кошехабльского района 

воспитатель - 

77.  Молчанова 
Валентина Ивановна 

МБОУ «Гимназия №1»  
Красногвардейского 
района 

учитель  физкультура 

78.  Устякова Елена 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 4»  
Красногвардейского 
района 

учитель  история и 
обществознание 

79.  Адзинов Денис 
Андреевич 

МБУ ДО «ДЮСШ»  
Красногвардейского 
района 

тренер-
преподаватель 

- 

80.  Буряк Екатерина 
Сергеевна 

МБУ ДО «ДЮСШ»  
Красногвардейского 
района 

тренер-
преподаватель 

- 

81.  Дахужев Мурат 
Юнусович 

МБУ ДО «ДЮСШ»  
Красногвардейского 
района 

тренер-
преподаватель 

- 

82.  Чембохов Анзор 
Муратович 

МБУ ДО «ДЮСШ»  
Красногвардейского 
района 

тренер-
преподаватель 

- 

83.  Дьячкова Наталья 
Борисовна 

МБДОУ № 8  
Красногвардейского 
района 

воспитатель - 



84.  Хацац Сусанна 
Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

85.  Чич Даханаго 
Юнусовна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

86.  Хот Мулиат 
Кадыровна 

МБОУ «СОШ № 4»  
Теучежского района 

учитель  французский язык  

87.  Чич Сусанна 
Арамбиевна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

88.  Чич Асланбеч 
Яхьявич 

МБОУ ДО «ДЮСШ»  
Теучежского района 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

- 

89.  Схаляхо Сусанна 
Джахфаровна 

МБДОУ № 1  
Теучежского района 

педагог-психолог - 

90.  Джанхот Сусанна 
Руслановна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

91.  Джанхот Аминет 
Рамазановна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

92.  Мамий Фатима 
Анзауровна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

93.  Шхалахова Марьяна 
Руслановна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

94.  Яхутль Саниет 
Казбековна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

95.  Мугу Лидия 
Ибрагимовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

96.  Пчегатлук Сусанна 
Магамчериевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

97.  Тлехуч Гошнур 
Инверовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

98.  Тлиап Саниет 
Гиссовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

99.  Удычак Галина 
Пшимафовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

100.  Хун Разиет 
Байзетовна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

101.  Хут Нафсет 
Шамсудиновна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

102.  Напцок Аминет 
Пшисовкановна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  этнокультура 

103.  Хуако Зуриет 
Нурбиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  химия 

104.  Гатагу Асиет 
Азметовна 

МБОУ «СОШ № 3»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

105.  Физулина Жанна 
Юнусовна 

МБОУ «СОШ № 3»  
г. Адыгейска 

учитель  история 

106.  Ереджибок Клара 
Хазретовна 

МБОУ «СОШ № 3»  
г. Адыгейска 

учитель  математика 

107.  Тлецери Разиет 
Азметовна 

МБОУ «СОШ № 3»  
г. Адыгейска 

учитель  технология 

108.  Тлехуч Сусанна 
Нурбиевна  

МБОУ «СОШ № 5»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

109.  Тетер Майя 
Зачериевна  

МБОУ «СОШ № 5»  
г. Адыгейска 

учитель  русский язык и 
литература 

110.  Шеуджен Сара 
Хамзетовна  

МБОУ «СОШ № 5»  
г. Адыгейска 

учитель  химия 



111.  Паранук Саида 
Кимовна 

МБОУ «СОШ № 5»  
г. Адыгейска 

учитель  ИЗО, биология и 
ОБЖ 

112.  Неужрокова Мариет 
Асланбиевна 

МБОУ «СШ № 1»  
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

113.  Шимон Ольга 
Георгиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Тахтамукайского района 

учитель  математика 

114.  Намитокова Мариет 
Мугдиновна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Тахтамукайского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

115.  Малиш Роза 
Юсуфовна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Тахтамукайского района 

учитель  химия 

116.  Бурдин Александр 
Александрович 
 

МБОУ «СОШ № 5»  
Тахтамукайского района 

учитель  информатика 

117.  Чениб Нуриет 
Даудовна 

МБОУ «СШ № 10»  
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

118.  Пархоменко 
Анастасия 
Алексеевна 

МБОУ «СШ № 19»  
Тахтамукайского района 

учитель  физкультура 

119.  Торгун Римма 
Васильевна 

МБОУ «СШ № 25»  
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

120.  Чермит Сафиет 
Ахмедовна 

МБДОУ № 3  
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

121.  Шевцова Ирина 
Андреевна 

ГБПОУ РА 
«Адыгейский 
педагогический колледж 
им. Х. Андрухаева» 

преподаватель - 

122.  Жусов Леонид 
Валентинович 

ГБПОО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств им. У. 
Тхабисимова» 

преподаватель - 

123.  Мугу Эмма 
Хасеновна 

ГБПОО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств им. У. 
Тхабисимова» 

преподаватель - 

124.  Баранова Ирина 
Вячеславовна 

ГБПОО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств им. У. 
Тхабисимова» 

концертмейстер - 

125.  Белоусова Галина 
Борисовна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

преподаватель - 

126.  Исайко Татьяна 
Георгиевна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

преподаватель - 

 
  



Приложение 2 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики 
Адыгея 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена первая квалификационная категория 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Капустина Марина 
Викторовна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА»  

методист - 

2.  Волобуев Сергей 
Владимирович 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА»  

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

3.  Титаренко Анна 
Николаевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 3» 

преподаватель - 

4.  Шапко Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

5.  Андрющенко Дарья 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 16»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык 

6.  Абдулахова Ольга 
Борисовна 

МБОУ № 18  
г. Майкопа 

воспитатель - 

7.  Ковалева Людмила 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

8.  Цыбулькина Олеся 
Александровна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык  

9.  Титова Антонина 
Юрьевна 

МБДОУ № 12 
г. Майкопа 

воспитатель - 

10.  Дыкан Галина 
Александровна 

МБДОУ № 30  
г. Майкопа 

воспитатель - 

11.  Эргеч Наталья 
Левановна 

МБДОУ № 57  
г. Майкопа 

воспитатель - 

12.  Скурнягина 
Владислава 
Дмитриевна 

МБОУ «ОЦ № 1»  
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

13.  Назарова Лариса 
Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 2»  
Майкопского района 

учитель  география 

14.  Дроздова Людмила 
Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

педагог-психолог - 

15.  Булавинцева 
Светлана 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

16.  Шейко Анна 
Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  биология  

17.  Скосарева Татьяна 
Ивановна 

МБОУ «ОЦ № 7»  
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

18.  Вихор Дарья 
Андреевна 

МБОУ «ОЦ № 10»  
Майкопского района 

учитель  биология 

19.  Ракитянская Анна 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

20.  Куваева Тамара 
Абдулаховна 

МБОУ «ООШ № 2»  
Шовгеновского района 

учитель  английский язык  



21.  Шарикова Марьет 
Аюбовна 

МБОУ «СОШ № 4»  
Шовгеновского района 

социальный 
педагог 

- 

22.  Синякова Наталья 
Ивановна 

МБОУ «ООШ № 13»  
Шовгеновского района 

учитель  немецкий язык  

23.  Коблев Тагир 
Нурбиевич 

МБУ ДО 
«Шовгеновская 
ДЮСШ»  
Шовгеновского района 

тренер-
преподаватель 

- 

24.  Акушева Зарема 
Схатбиевна 

МБДОУ № 2  
Шовгеновского района 

воспитатель - 

25.  Молчанова Анжела 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 6»  
Кошехабльского района 

учитель - логопед - 

26.  Джаримова Асиет 
Заурбиевна 

МБДОУ № 8  
Кошехабльского района 

инструктор по 
физкультуре 

- 

27.  Чухломина Ольга 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

28.  Бжемухов Аслан 
Хаджебиевич 

МБОУ «СОШ № 9»  
Красногварлейского 
района 

учитель  физкультура 

29.  Чич Бэлла 
Байзетовна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Теучежского района 

учитель  технология и 
искусство 

30.  Бешкок Сара 
Туркубиевна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

31.  Цей Разиет 
Насарадиновна 

МБОУ «СОШ № 2»  
г. Адыгейска 

учитель  начальные классы 

32.  Абсаликова 
Виталина 
Дмитриевна 

МБОУ «СШ № 2»  
Тахтамукайского района 

учитель  английский язык  

33.  Дженжеря Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СШ № 3»  
Тахтамукайского района 

учитель  музыка 

34.  Конограй Регина 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 14»  
Тахтамукайского района 

учитель  история и 
обществознание 

35.  Исмаилова Тамила 
Ахмедовна 

МБОУ «СШ № 19»  
Тахтамукайского района 

учитель  английский язык   

36.  Трахова Сусана 
Анзауровна 

МБОУ «СШ № 24»  
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

37.  Горбачева Наталья 
Николаевна 

МБДОУ № 3  
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

38.  Бжассо Лариса 
Рамазановна 

МБДОУ № 14  
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

39.  Емченко Юлия 
Владимировна 

МБДОУ № 14  
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

40.  Такаш Фатима 
Юнусовна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

преподаватель 
психологии 

- 

41.  Нагоева Сусана 
Нурбиевна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
политехнический 
техникума» 

преподаватель - 

 
  



Приложение 3 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
 

Педагогический работник образовательной организации,  
которой установлена квалификационная категория «педагог-методист» 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1.  Гришакова Марина 
Михайловна 

МБОУ «Гимназия №1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  английский язык 

 


